
ZAJÍMAVOSTI
1 4  HODINKY SLAVNÝCH 
1 8  Z POLICEJNÍCH ARCHIVŮ
3 0  KALEIDOSKOP 

ZAJÍMAVOSTÍ
3 6  SKEN JAKO DŮKAZ?
3 7  OBLOŽENÉ CHLEBÍČKY 

4 4  CESTA DO HLUBIN PSÍ
DUŠE

5 0  LUCEMBURSKÉ DOBROTY 
NA LUCEMBURSKÉM 
NÁMĚSTÍ

SVĚT A LIDÉ
4  SAN MARINO 

4 6  FRANCOUZSKÝ SENÁT
51 RAMADÁN SPÁČŮM 

NEPŘEJE
5 2  KDYŽ DOJDOU 

POTRAVINY

VĚDA A TECHNIKA
8  DOKONALÍ POMOCNÍCI 

3 6  ZÁZRAČNÝTLAK 

6 0  OBJEVITEL OZONOVÉ DÍRY

VESMÍR
5 4  PŘEPLNĚNÝ VESMÍR 
5 6  ZÁHADY NAŠÍ PLANETY

ŽIVOTNÍ STYL
1 2  TAJEMSTVÍ RENEZANČNÍ 

KRÁSY
2 8  OBLÍBENÁ ČÍNA 
61  ETIKETA V NOVÉM 

PROSTŘEDÍ

PSYCHOLOGIE
2 2  VÁLEČNÉ HRY JAKO 

TERAPIE

UNESCO
2 4  KAMENNÁ UČEBNICE 

LÁSKY

PŘÍRODA
3 2  KONEC JEDNÉ POPULACE

KULTURA
3 8  ZÁZRAČNÝ PORTRÉTISTA

MÝTY A ZÁHADY
3 6  KAM PATŘÍ YETTI?

ARCHEOLOGIE
2 0  NOVÉ OBJEVY VE SVĚTĚ 

THRÁKŮ

ZDRAVÍ
5 5  ARTRÓZA

(4) SAN MARINO
Pátý nejmenší stát světa, třetí 
nejmenší státní útvar v Evropě po 
Vatikánu a Monaku. Jeho kořeny 
sahají do začátku čtvrtého století. 
Dominantou San Marina jsou tři 
pevnosti -  Guaita, Fratta a Montale, 
které se vypínají na hoře Monte 
Titano. Jsou také motivem státní 
vlajky a znaku.

HODINKY SLAVNÝCH
Náramkové hodinky, jaké nosili slavní 
sportovci, cestovatelé, vojáci, dobrodruzi 
či hrdinové

DOKONALÝ 
DOMÁCÍ (8) 
POMOCNÍK
Podle odborníků jeho vývoj 
může trvat deset, ale i pade
sát let. O tom, že se takový 
robot zrodí, nikdo nepochy
buje. Bude umět žehlit, vy- 
venčit psa, uvařit oběd. 
Optimisté předvídají, že se 
dokáže postarat o seniory 
a být jim společníkem a stej
ně tak bude dobrou chůvou 
pro děti.



KONEC JEDNÉ POPULACE
Do seznamu zvířat, které se člověku podařilo 

vyhubit, přibyla letos další položka. 
Nejpopulárnější z pěti druhů nosorožců 

utrpěl významnou ztrátu. 
Poslední výzkum 

neobjevil ve volné 
přírodě ani 

jednoho 
příslušníka 
severního 
poddruhu 
nosorožce 

tuponosého.

KAMENNÁ UČEBNICE LÁSKY
Fascinující kamenná učebnice lásky. Kámasútra 
v kameni. Vrchol středověkého indického kamenického 
umění. Pětadvacet hinduistických a džinistických 
chrámů poblíž městečka Khadžuráho je od roku 1986 
na Seznamu světového dědictví UNESCO.

(28)

CESTA DO HLUBIN PSÍ DUŠE
Tisíce let, které psi strávili s člověkem, 
zanechaly výrazné známky na jejich 
intelektu i pocitech. Vědci se nyní 
zabývají některými psími pocity 
a schopnostmi. (44)

OBLÍBENÁ ČÍNA
Kromě jídla z rychlých 
občerstvení, které 
suverénně vede, je dnes 
v USA podle průzkumů 
nejoblíbenější čínská 
kuchyně. Zpočátku to 
byla především klasická 
kantonská kuchyně, ale 
v současné době se 
velké oblibě těší 
sečuánská jídla.

(46)

FRANCOUZSKÝ
SENÁT
Má více než dvě stě 
let dlouhou historii 
a jedinečné, ještě 
mnohem starší sídlo. 
Jeho interiéry veřejnost 
může spatřit jen 
výjimečně. Sídlo má 
v Paříži v Lucemburské 
zahradě.

ГУТ11Т1

MEDIÁLNÍ
PARTNER


